nō sperat aliquod lucru & ipsi ministri minime ex mutuo: sed ex labore eorumq; periculo sperant recompensationem. Et ad hoc ut in successu temporis non possit dari magna excrementia possit dari modus q; in fine cuiuslibet anni calculetur q; cum lucratii sunt dicti officiales & ministri. Et si videbitur q; sit nimium salariū m: tunc presidentes ciuitatis: cum ep̄o poterunt diminuere unum denarium uel quid simile: pro quolibet floreno: uel augere si uisum fuerit parum fuisse salarium considerando omnia: & ipsis calculatoribus poterit etiam solu de dicto introitu montis. Et bonum uidetur q; ip̄m salarium dictorum officialium: sit magis aliquantulū pingue q; macrum: & tenue ut libentius pecunias mutuant indigentibus idest ut libentius exerceant officium suum & ministerium in conferendo: & scribedo id qd cōitas mutuari disponit non. n. ipsi sunt mutuātes sed mutuantis cōunitatis ministri: facit multum dicta. l. seyo amico. g. medico. Et quod dicit: q; dignus est mercenarius mercede sua ut habetur Mathei. x. c. & Luce. x. c. & pria ad Thimote. v. c. canonizata. lxxxviii. dis. quoniam: xii. q. ii. quicunq; suffragio de sepul. ca. primo & unusquisq; mercedem suam accipiet fm suum laborem. prima ad cor. c. canonizata. xx. q. iii. presens clericus in fine illus cā nonis. Apparet ergo clara conclusio ex predictis q; dictum comune Perusii & eius rectores ex institu. & ordinatione dicti motis: & ex eo q; percipiunt ultra sortem ex causis supradictis & similiter dicti ministri & officiales deputati ad fuitia & occurrentias dicti motis non incident neq; in crimen usurarum neq; in excommunicationem: cui conclusioni non obstant supra in contrarium adducta: quia licet usura ēt ut sequat bonum & pium opus non sit exercenda &c. ut supra est ostensum. Tamen in casu nostro non est usura ut pulchre declarat Ioan. an. in dicta sua mercuriali in dicta regula peccatum in. quarta. q. principali: ut supra eum allegauimus cōcludendo q; ubiq; enumeraret casus in quo usura dicere ēt permitta: tunc est improprie usura. Et ideo dicit ipse: qn iuriste enumerat casus in qui bus usure sunt permisse: tūc debet intelligi i usura impro pria & apparenti: non in propria usura q; nnnq; pmittit ut plenius per eum ibidem: nec ē uerum q; quicqd accedit sorti dicatur usura nam illud pcedit in eo qd accedit sorti pro usu pecunie mutuate & lucro non in eo qd datur ipsi mutuanti pro eius damno & interesses ut supra dictum est: p quo facit rōne intelligendo dicta auctoritas euangelii mutuū date nihil inde sperantes q; sibi prohibet spes lucrit ex mutuo ut denotat aperte dictio illa inde facit. l. inde Neratius in

principio & l. proinde in principio prout ueniunt continuatue ad precedētes leges. ff. ad. l. aquil. Sed hic nullum lucrum speratur ex mutuo: sed solum p̄cium laborum & operatum: & interesse datum euitandi: & sic patet q; non obstant leges: siue diuinæ siue naturales siue humane & canonice de quibus supra: q; prohibent usuram & lucrum non aut interesse uel damnum. & hec ratio que ē uerissima tollit oia argumen: a facta & que fieri possent in contrariū: q; ois diffinitio usurarum includit q; sit quando ex mutuo speratur lucrum sed quando non speratur lucrum: sed euātratur dānum non cōnuenient diffinitiones. Facit quod notaſ. in. l. i. ff. de dolo. & in. l. ois diffinitio. ff. de re. iu. l. i. ff. de testa. l. i. ff. de acqui. pos. in princi. cum similibus. Et illa regula quicquid accedit sorti non est generalis: & fallit & restringi debet ubi aliquid recipitur ratione interesse ut uoluit glo. in dic. c. conquestus ubi doc. eam sequuntur. Et ex predictis patet etiā clare responsio ad id quod tangit in fine puncti de excrementia Videlicet q; licet secundum primū modum fuerit pro annis preteritis ordinatus dictus mons cum deputatione certi salarii promissi & constitutū dictis deputatis ad seruitia dicti motis: & q; ultra salarium prefatum remanet forte aliquod residuum dictarū pecuniarum solutarum per dictos mutuatarios ultra sorte ex causis superius expressis: tū non propterea tale residuum uel talis excrementia iudicari debet usura uel sapere spem aliquam usurarum quia non cum aliquo aio uel intentione alicuius lucri faciendi suit dicta receptio solutionis dictatum facta. Et non propter mutuum: uel eius respectu nec suit aliter a principio cogitata illa excrementia & ideo quia non interuenit propositum voluntatis nō potest ex eo causari peccatum uel periculum aliquod dicti incursum usurarum: q; ubi non est uoluntas non est peccatum: ut dicto canone Nabuchodonosor & in dicta. l. qui inturie: & alits. c. & ll. superius allegatis p que est probatum q; inspici debet uoluntas & propositum causa immediata &c. Deus enim ad cor respicit: quia solus cordis inspecto est primo regū. xvi. & proverbi. xx. xlii. sapientie primo & in psalmo. vii. Domine deus: & in canone si sacerdos. xv. q. vi. Facit quod not. glo. in uerbo animis in. l. iii. in princi. ff. de dona, iter uir. & ux. Et ideo legitur Gene. xx. c. q; cum rex A bimalech pretenderet ignoratiā: q; erat uxor aliena quam uolebat cognoscere dominus dixit ei in somniis: Ego scio q; simplici corde sece. Is: & iō custodiui te ne pecares in me & non dimisi ut tangentes eam: ut habetur ad litteram. xxxii. q. iii. in canone. Nemo. Verum q; talis excrementia nō posset